PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет муниципального образования

                                     «Сельское поселение Село Зеленга

                                    Володарского  муниципального района

                                                  Астраханской области»

Р Е Ш Е Н И Е

От  26.12. 2024 г.                                                                                  №  10

с. Зеленга
  В соответствии с Бюджетным кодексом  и необходимостью принятия бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027гг, Совет МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» на 2025год

1) общий объем доходов в сумме 4 674,40 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 3 413,90 тыс. рублей,

2) общий объём расходов в сумме  4 674,40 тыс. рублей;

3.)Установить дефицит бюджета –  0,00 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»  на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 4 500,80 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 3 057,90 тыс. рублей,

2) общий объём расходов в сумме  4 500,80 тыс. рублей, в том числе условно отвержденные расходы в сумме 80,80 тыс. рублей или 2,5 процента от общего годового объема расходов бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение);

3.)Установить дефицит бюджета –  0,00 тыс. руб.
3. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» на 2027год:

1) общий объем доходов в сумме 4 560,80 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 2 980,90 тыс. рублей,

2) общий объём расходов в сумме 4 560,80 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 165,40  тыс. рублей или 5 процентов от общего годового объема расходов бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение);

3.)Установить дефицит бюджета –  0,00 тыс. руб.
Статья 2

Учесть в бюджете МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» объем доходов по основным источникам:

на 2025 г. согласно приложению 1 к настоящему Решению  и плановый период 2026-2027гг согласно приложению 1.1 к настоящему Решению.

Статья 3

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» на 2025г согласно  приложению  №2 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027г. согласно  приложению  №2.1 к настоящему Решению.

       2.  Администрация МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» вправе направлять в 2025г. и плановый период 2026-2027гг. на покрытие дефицита бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»  кредиты банков, поступления от продажи  имущества, находящегося в муниципальной собственности, остатки средств на счете бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области», сложившиеся по состоянию на 01 января 2025г., за исключением средств, поступивших в бюджет МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»  из бюджетов других уровней в форме субсидий и  субвенций, имеющих целевое назначение, и неиспользованных по состоянию на 01 января 2025г.

Статья 4
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2025г. согласно приложению 3 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027гг. согласно приложению 3.1 к настоящему Решению.

         2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»  на 2025г. согласно приложению  № 4 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027г. согласно приложению  № 4.1 к настоящему Решению.
Статья 5

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

1)на 01 января 2026г. в сумме 0,00тыс. руб., в т.ч. по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

2) на 01 января 2027г. в сумме 0,00тыс. руб. в т.ч. по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

3) на 01 января 2028г. в сумме 0,00тыс. руб., в т.ч. по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.,

Статья 6
1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2025г. согласно   приложению №5 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027г. согласно   приложению №5.1 к настоящему Решению.

2.Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий на 2025г.  согласно  приложению №6 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027г. согласно   приложению №6.1 к настоящему Решению.

Статья 7
1.Утвердить программу муниципальных внешенних заимствований на 2025г. согласно   приложению №7 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027г. согласно   приложению №7.1 к настоящему Решению.

2.Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий в иностранной валюте на 2025г.  согласно  приложению №12 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027г. согласно   приложению №12.1 к настоящему Решению.

Статья 8
Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального  долга МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» в 2025г. и плановый период 2026-2027гг. в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 9
Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год предусмотрены согласно приложения №8 к настоящему Решению  и плановый период 2026-2027гг. предусмотрены согласно приложения №8.1 к настоящему Решению.

Статья 10
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» в бюджет МО «Володарский муниципальный район Астраханской области» на 2025 год предусмотрены согласно приложения №9 к настоящему Решению  и плановый период 2026-2027гг. предусмотрены согласно приложения №9.1 к настоящему Решению.

1) Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий контрольно-счетного органа МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» на осуществление внешнего муниципального финансового контроля на 2025-2027 года соответственно на каждый год 10,39 тыс. руб.

         Статья 11
Утвердить перечень муниципальных программ на 2025г. согласно приложению №10 к настоящему Решению и плановый период 2026-2027гг. согласно приложению №10.1 к настоящему Решению.

Статья 12
Установить, что добровольные взносы, пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области», направляются на указанные цели.

Статья 13
Установить размер резервного фонда МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий:

1) на 2025 год -1,00 тыс. руб.

2) на 2026 год -1,00 тыс. руб.

3) на 2027 год -1,00 тыс. руб.

Статья 14
Установить, что исполнение бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»  осуществляется с открытием и ведением лицевых счетов главным распорядителям, получателям бюджетных средств в отделе № 2 Управления Федерального казначейства Астраханской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Астраханской области.

Статья 15
Утвердить перечень имущества, составляющие казну МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» согласно  Приложению №11 к настоящему Решению.

Статья 16
Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025года.

Статья 17
Разместить настоящее решение с приложениями на официальном сайте администрации МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»  по адресу: https://selozelenga.ru/byudzhet-poseleniya/ и  обнародовать на информационных стендах администрации МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области».

Председатель  Совета МО «Сельское поселение

Село Зеленга Володарского муниципального района

 Астраханской области»                                                             В.П. Белов

  Глава МО «Сельское поселение

 Село Зеленга Володарского муниципального района

Астраханской области»                                                              В.В. Парамеев
 О бюджете МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского               муниципального района Астраханской области» на 2025г и плановый период  2026-2027г.»